
Krizové situace v Kvasicích 

Definice povodně: Povodněmi se dle vodního zákona rozumí přechodné výrazné zvýšení hladiny 

vodních toků nebo jiných povrchových vod, při kterém voda již zaplavuje území mimo koryto vod-

ního toku a může způsobit škody. 

Vodní toky v našem okolí, které mohou hrozit povodní, jsou: 

- řeka Morava 

- Panenský potok  

- potok Kotojedka 

 

Nejbližší měřící místa na řece Moravě jsou: 

• Kroměříž     http://hydro.chmi.cz/hpps/popup_hpps_prfdyn.php?seq=307199 

• Spytihněv    http://hydro.chmi.cz/hpps/popup_hpps_prfdyn.php?seq=307147 

 

Další hodnoty zjistíme na www.pmo.cz 

 

Limity pro stupně povodňové aktivity 

1. Stupeň H = 400 [cm] 
 

1.SPA (bdělost) 

2. Stupeň H = 500 [cm] 
 

2.SPA (pohotovost) 

3. Stupeň H = 600 [cm] 
 

3.SPA (ohrožení) 

3. Stupeň H = 731 [cm] 
 

3.SPA (extrémní povodeň) 

Sucho H = 108 [cm] 
 

Sucho 

 
 



OCHRANA PŘED POVODNĚMI 

a) Před povodní  

• Vytipujte si bezpečné místo, které nebude zaplaveno vodou.  

• Připravte si pytle s pískem na utěsnění nízko položených dveří a oken (např. sklepních).  

• Připravte si potraviny a pitnou vodu na 2-3 dny.  

• Vlastníte-li osobní automobil, připravte jej k použití pro případ přeparkování.  

• Připravte se na evakuaci zvířat (pokud vlastníte). Upevněte věci, které by mohla odnést voda.  

• Připravte si evakuační zavazadlo. 

• Poslouchejte rozhlas, sledujte místní webové stránky – pro informaci o průběhu povodně a ji-

ných důležitých zpráv. 

b) Při povodni  

• Opusťte ohrožený prostor.  

• V případě evakuace dodržujte zásady pro opuštění bytu (domu) – vypnout elektřinu, uzavřít 

hlavní uzávěry, zastavit vodu.  

•  Je-li nedostatek času, okamžitě se přesuňte na vytipované místo, které nebude zaplaveno vo-

dou. 

• Dbejte pokynů hasičů popř. osob, které provádí evakuaci. 

c) Po povodni  

• Nechejte si zkontrolovat stav obydlí (statická narušenost, obyvatelnost), rozvody energií (plyn, 

el. energie apod.), stav kanalizace a rozvodů vody.  

• Zlikvidujte uhynulé zvířectvo, potraviny a polní plodiny, které byly zasaženy vodou, podle po-

kynů hygienika.  

• Informujte se o místech humanitární pomoci.  

• Kontaktujte příslušné pojišťovny ohledně náhrady škod.  

• V případě pomoci kontaktujte člena povodňové komise.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBSAH  EVAKUAČNÍHO  ZAVAZADLA 

Evakuační zavazadlo se připravuje pro případ opuštění bytu v důsledku vzniku mimořádné události 

a nařízené evakuace. Jako evakuační zavazadlo poslouží nejlépe batoh, cestovní taška nebo kufr s 

kolečky, který se dobře přenáší. Zavazadlo označte svým jménem a adresou. 

 

 Zavazadlo obsahuje: 

• základní trvanlivé potraviny, nejlépe v konzervách, dobře zabalený chléb a hlavně pitnou vodu, 
• předměty denní potřeby – jídelní misky a příbor, umělohmotná nebo polní láhev, nůž provázek, 

šitíčko, zavírací špendlík, otvírač na konzervy, 
• nádoby s tekutinami – voda, čaj, šťávy apod., 
• přenosné rádio s rezervními bateriemi, 
• toaletní a hygienické potřeby – toaletní papír, mýdlo, kartáček na zuby a zubní pasta, ručník, 
• spací pytel, deka, přikrývka, karimatka, nafukovací lehátko, 
• náhradní prádlo, náhradní obuv a oblečení, pláštěnka, šátek, pokrývka hlavy, 
• pro děti hračka, knihy a další prostředky pro zkrácení dlouhé chvíle, 
• bateriová svítilna, zápalky, svíčky, zapalovač. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nelze s sebou brát objemné předměty, rychle se kazící potraviny, alkohol, zbraně, jedovaté látky a 

zbytečné věci. 

 

Důležité telefonní čísla: 

Hasičský záchranný sbor – zlínského kraje 150 
Zdravotnická záchranná služba 155 
POLICIE ČR 158 
Linka tísňového volání 112 
Starosta Obce Kvasice 724 189 504 
Krizový telefon na jednotku SDH Kvasice  724 281 850 
Krajská veterinární stanice 720 995 201 

 


